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hvis Venstre ikke kan støtte det. Jeg forstod el- 
lers af tidligere indlæg, at man var parat til at se 
fordomsfrit på tingene, og dét håber jeg da man 
står ved. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Vi er meget interesserede i at se på de regler, 
men som forslagsstillerne selv siger, sidder de, 
der indbetaler pengene, på en meget stor del af 
den danske produktion, og så må der jo være et 
vist forhold mellem produktion og indbetaling 
og den indflydelse, man har. 

En anden ting er: Hvis man ser på det for- 
hold, der er mellem økologisk landbrug og kon- 
ventionelt landbrug, er det økologiske landbrug 
så blevet meget dårligt stillet i den fordeling? 
Det tror jeg næppe er rigtigt. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Til hr. Thor Gunnar Kofoed vil jeg sige, at vi ikke 
har noget imod, at der også sidder repræsentan- 
ter for store virksomheder. Det, vi har noget 
imod, er, når et monopol får den afgørende ind- 
flydelse, og det er jo det, det drejer sig om. 

Angående økologidelen er vores målsætning 
og det, der er hele intentionen og tanken bag 
forslaget, at økologerne skal have lige vilkår, at 
de skal have ordentlige forhold, og at de skal 
have et udbytte, der svarer til det, de bidrager 
med. Det vil jeg da håbe at Venstre kan støtte, og 
det er i hvert fald Socialdemokratiets holdning. 

Formanden: 
Hr. Thor Gunnar Kofoed for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jeg tror slet ikke, vi er så uenige igen, men hvis 
det var sådan, at vi kun skulle fordele midlerne 
efter, hvad der var indbetalt fra økologernes si- 
de, skulle økologerne kun have haft 7 mio. kr., 
men de har fået næsten 12 mio. kr. Hvis det var 
linjen, tror jeg, at den løsning, vi har i dag, er 
bedre, men vi skal nok finde en god løsning. 

Formanden: 
Hr. Christian H. Hansen som ordfører. 

Christian H. Hansen (DF): 
Efter Dansk Folkepartis opfattelse er der ingen : 
tvivl om, at nogle af de intentioner, der ligger i 

beslutningsforslaget fra Socialdemokratiet, er 
rigtige. Der er efter vores opfattelse heller ingen 
tvivl om, at det er godt, at vi får debatten om 
sammensætningen af bestyrelserne i begge disse 
former for fonde. 

Midlerne, der forefindes i fondene, er jo er- 
hvervets egne midler -  lad mig skynde mig at 
indskyde, at nu snakker jeg produktionsfonde, 
for der er jo lidt forskel på midlerne i fondene. 

Dansk Folkeparti vil meget gerne være med 
til at kigge på, hvorledes man i dialog med er- 
hvervet og også ud fra den dialog, der kommer 
om beslutningsforslaget, kan finde frem til en 
model for, hvordan man kan styrke den offentli- 
ge repræsentation, og det gælder selvfølgelig for 
både produktionsafgiftsfondene og promilleaf- 
giftsfondene. 

For Dansk Folkeparti hersker der ingen tvivl 
om, at som det også er beskrevet, spiller land- 
brugets promille- og produktionsafgiftsfonde en 
væsentlig rolle for udviklingen i landbrugspro- 
duktionen og for fødevareindusttien i hele Dan- 
mark. Vi vil gerne være med til at se på en bre- 
dere sammensætning af bestyrelserne, men for 
os at se er det ikke direkte ulogisk, at det er 
landmændene, der har flertal i de fonde, der rå- 
der over deres egne midler. Her snakker jeg igen 
om produktionsafgiftsmidlerne, men jeg mener i 
virkeligheden, at når vi skal kigge på sammen- 
sætningen af bestyrelserne, er vi nødt til at dele 
det op og se på forskellen mellem de to fonde. 

- Kl. 20.00 
Dansk Folkeparti kan som sagt følge nogle af 

intentionerne, der ligger i forslaget. Vi er ikke i 
tvivl om, at den debat, der efterfølgende vil 
komme om forslaget her, også kan være med til 
at belyse nogle af de spørgsmål, der sikkert vil 
være. ' 

Vi hilser i Dansk Folkeparti med tilfredshed, 
at ministeren i dag har konstateret, at regeringen 
er ved at finde frem til et forslag og vil fremsætte 
det i den nye folketingssamling, så på den bag- 
grund vil vi sige, at Dansk Folkeparti gerne vil 
være med til, at vi fra nu af får taget en bred de- 
bat omkring det her. 

Der bliver jo også mulighed for at stille 
spørgsmål om det her beslutningsforslag fra So- 
cialdemokratiet, som kan være med til at løfte 
regeringens forslag i en rigtig god ånd. Så derfor 
vil vi i første omgang afvente og se regeringens 
udspil. 

Formanden: 
Hr. Kristen Touborg som ordfører. 


